



COMUNE DI ISEO

Provincia di Brescia

Piazza Garibaldi n. 10

Tel. 030/980161 • Fax. 030/981420 • P.IVA e C.F. : 00451300172

Sito web: www.comune.iseo.bs.it • e-mail: info@comune.iseo.bs.it.

Area Tecnica

**OGGETTO: RESOCONTO DELLA GESTIONE FINANZIARIA DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO ANTINCENDIO DELLA PALESTRA DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI ISEO
CUP F19E18000190005- CIG 82064039FB**

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 23.01.2020 di approvazione del progetto definitivo esecutivo dei lavori di adeguamento antincendio della palestra della scuola secondaria di primo grado di Iseo, che prevedeva un costo complessivo pari ad € 59.440,00, di cui per lavori € 39.784,57 compresi oneri per la sicurezza e € 19.655,43 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

Vista la determina a contrarre n. 65 del 11.02.2020 in cui si avviava la procedura di affidamento dei lavori in oggetto, per un importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso pari a € 38.625,80, ed € 1.158,77 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre alle somme a disposizione dell'Amministrazione;

Vista la determina n. 234 del 28.04.2020 in cui si aggiudicava definitivamente l'appalto dei lavori in oggetto alla ditta SIER SRL, che ha offerto lo sconto del 10,10% sull'importo posto a base d'asta, per un importo contrattuale di € € 34.724,59, oltre agli oneri per la sicurezza pari ad € 1.158,77 e all'IVA nella misura del 10%, per un importo complessivo pari ad € 39.471,70;

Vista la determina n. 455 del 25.08.2020 di approvazione della perizia di variante modificativa dei lavori sopra citati, che prevedeva un importo dei lavori aggiuntivi, al netto dello sconto contrattuale, pari ad € 4.169,23, compresi gli oneri per la sicurezza, oltre all'IVA nella misura del 10%, per un importo totale di € 44.057,85;

Visto il Certificato di Regolare Esecuzione approvato con determina n. 625 del 26.10.2020 che certifica che i lavori sopra citati sono stati regolarmente eseguiti in conformità alle prescrizioni contrattuali;

Per quanto sopra

SI ATTESTA

Che la spesa effettivamente sostenuta al termine dell'esecuzione del contratto dei lavori in oggetto citati è pari a € 40.052,59 oltre IVA nella misura del 10%, per un totale di € 44.057,85, registrando un aumento contrattuale pari a € 4.169,23 oltre all'IVA nella misura del 10%. L'aumento dei costi non ha comportato l'aumento del costo complessivo dell'opera.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Arch. Nadia Bombardieri